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Senhor Presidente:                                                                       Requerimento n.º 076 - 2017
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:   / 05 / 2017.
Horário: __ h: min_____
__________________

CONSIDERANDO o Requerimento nº 22/2017 deste vereador que questiona o executivo de uma indicação a uma minuta de projeto que estabelece a data base dos salários dos servidores municipais;
CONSIDERANDO o Ofício nº 209/2017 que traz a resposta do requerimento datado em 13/04/2017 informando que deverá ser melhor analisada pelos departamentos técnicos;
CONSIDERANDO que já se passaram aproximadamente 5 meses da resposta, sendo esse um tempo considerável para análise da fixação da data base;
CONSIDERANDO que a Constituição Federal em seu art. 37 inciso X, garante aos servidores a Revisão Geral Anual de seus vencimentos sempre nos mesmos índices e na mesma data;
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:
1)
Será possível a fixação da data base?
2) Caso a resposta 1 seja positiva. Qual a data base que será fixada?
3) Caso a resposta 1 seja negativa, justifique a não fixação da data base.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 21 de Setembro de 2017.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
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